raque iis quæ in epistola disputans, et suadens non invidere festinahti ad Dominum. Forte igitur inter reliqua quæ Romam Smyria scripserat etiam hanc sententiam iteravit; ita nihil Dallæo vel ex Chrysostomo certum, vel aliunde probabile est.

Nos autem multo certiores sumus sententiam illam Ignatii ex ejus epistola a Chrysostomo desumptam esse. Id enim ex verbis sequentibus satis liquido apparet: Ἐγὼ τῶν θηρίων, inquit, ἐκελῶν ὀναίμην, ἔλεγε. Τοιοῦτοι γὰρ οἱ ἐρῶντες ὅπερ ἂν πάσχωσιν ὑπὲρ τῶν ἐρωμένων μεθ' ἡδονῆς δέχονται. Utinam ego illis bestiis fruam, ait. Tales enim amatores quidquid patiuntur pro amatis cum voluptate suscipiunt. Alludit enim manifeste ad præclara illa verba in eadem epist. ab omnibus decantata, ζῶν γὰρ ὑμῖν γράφω ἐρῶν τοῦ ἀποθανεῖν, δὲ μὲς ἔρωσ ἐσταύρωται. Imo vero per totam eam orationem ubi de Ignatio loquitur, ad hanc præcipue, sed et ad alias collineavit. Cum animam ejus adeo laudat tanquam τῶν παρόντων ὑπεροῦσαν ἀπάντων, καὶ τῷ θεῷ ζέουσαν ἔρωτι, καὶ τὰ μὴ βλεπόμενα τῶν ὀρωμένων προτιμήσασαν, *præsentiu omnia contemnente, et divino amore flagrantem, et ea quæ videntur, iis quæ non videntur præferentem*, diserte respicit epistolam ad Romanos, in qua hæc tria capita præcipue, et ardentem, et fure tractantur. Cum eum soli comparat (καθάπερ ἡλῖος τις ἐξ ἀνατολῆς ἀνίσχων καὶ πρὸς τὴν δύσιν τρέχων, *tanquam sol aliquis ab oriente surgens et ad occidentem decurrens*), sine dubio hæc epistolæ verba in animo habuit, τὸν ἐπίσκοπον Συρίας κατηξίωσεν ὁ Θεὸς εὐρεθῆναι (vel πορευθῆναι) εἰς δύσιν, ἀπὸ ἀνατολῆς μεταπεμφάμενος, *episcopum Syriæ dignatus est Deus, ut in occidentem pergeret, ab oriente eum accersens*; et cum illa paulo post addit: Οὗτος δὲ εἰς τὰ τῆς δύσεως ἀπελθὼν μέρη, φαειρότερον ἐκεῖθεν ἀνέτειλε, *nullo adhuc apertius ad illa quæ apud Ignatium sequuntur, alludit, καλὸν τὸ δῦναι ἀπὸ κόσμου πρὸς Θεόν, ἵνα εἰς αὐτὸν ἀνατελεῖω*. Cum eum cum apostolis versatum esse asserit, καὶ ῥητῶν καὶ ἀπορρήτων αὐτοῖς κοινωῆσαντα, *non tantum effabilem sed et arcanorum participem*, non potest non respicere ea quæ ad Trallenses scribit Ignatius de cælestibus, de angelis et principatibus, quæ nunc tantopere displicent. Cum denique iter ejus quod confecit enarrat, μακροτέρους διαύλους τοῦ δρόμου, et, τῶν ἐκκλησιῶν συγκρότησιν, civitatesque κατὰ τὴν ὁδὸν συντρεχούσας memorans, illud ex epistolis plane persequitur, quod Magdeburgensibus adeo displicebat. Vel ex ipsa igitur Ignatii panegyrico certum est S. Chrysostomum epistolas ejus optime novisse, magnique æstimasse, et ex earum una celebrem sententiam excerpisse.